
                    
 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

 Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 

e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it  

 

 

All’albo on-line 

Al sito web della scuola 

CUP progetto: E98H24000030002 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Per interventi di “Manutenzione straordinaria avente carattere di urgenza IV Circolo Didattico di Trapani, 

presso il plesso “Vitocolonna” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo n.50/2016 (nuovo Codice degli appalti); 

VISTO D.A. n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana"; 

VISTA la Circolare 1/2024 avente per oggetto Interventi di manutenzione straordinaria, aventi carattere di 

urgenza, negli Istituti scolastici pubblici; 

VISTA la delibera n.28 del Consiglio di Circolo n.6 del 13/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

RILEVATA la necessità di provvedere al miglioramento delle condizioni microclimatiche all’interno delle aule 

scolastiche del suddetto plesso; 

CONSIDERATO il carattere d’urgenza in termini di vivibilità degli ambienti volti a garantire la continuità 

dell’attività scolastica 

 

DECRETA 

Art.1 Oggetto 

Si determina l’avvio della procedura per l’affidamento dei lavori previa indagine di mercato da inviare a tre 

operatori economici del settore termo idraulico e di edilizia 

 

Art.2 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della progettazione e fornitura di cui all’art. 1 è di: 

●Euro €. 40.000,00 comprensivo di lavori e somme a disposizione. 

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO - G.MARCONI
C.F. 80004490811 C.M. TPEE00400P
A8A7135 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001629/U del 04/03/2024 12:05

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


 

Art. 3 Criteri di scelta del contraente 

Minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.n. 50/2016. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I lavori dovranno essere affidati entro 45gg dalla notifica del decreto di finanziamento ed effettuati entro venti 

giorni naturali e consecutivi dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 

la Dott.ssa Maria Donatella Ingardia- Dirigente Scolastico presso questa Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Donatella INGARDIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93) 

 


